电子数据保全服务项目询价书

说明部分

经研究,决定对电子数据保全服务项目进行询价招标。现将有关事项明确如下：

1、投标书须用密封信封递交，并在信封盖上公章，写明采购项目名称。于 2020年 09 月 27 日上午11点之前（北京时间）送往嘉兴市自然资源和规划局803室。
联系人：魏先生，联系电话：0573-82131501。开标时间由采购单位确定，邀请局招标小组开标。
2、本项目投标内容：电子数据保全服务，具体内容详见附件1招标内容。

3、本次招标设有预算指导价，预算指导价:25万元。各服务商的报价总价不得高于预算指导价（报价单见附件2），原则上同等服务下最低价中标，如果出现两个或两个以上最低价，采购单位有权从最低报价服务商中决定中标方。

4、采购单位有权根据市场调查情况对报价结果进行对比，如有异常情况，采购单位有权提出暂不采购，并不向各维护商解释具体原因。

5、合同签订：采购单位预算存在不确定因素，待采购单位正式预算下达后，由采购单位与中标方双方签订。
6、交货方式：根据合同约定提供维护服务。

7、付款条件：合同签订后30个工作日内付款，签订合同前中标人应向采购单位交纳合同金额的10%作为履约保证金。

8、违约责任:具体违约条款及其它未尽事宜，将在双方签订合同时议定。

9、以上项目现场情况较为复杂，投标单位必须制定详尽的服务方案（需要投标文件中提供），服务方案不可行的报价无效。

嘉兴市不动产登记服务中心

2020年09月24日

附件1：招标内容
一、对嘉兴市自然资源和规划局电子数据进行数据保全服务，相关服务均有中标单位提供专业服务。

1、包括但不限于：
（1）.数据保全空间：为嘉兴市自然资源和规划局约65TB（专网50TB、外网15TB）数据提供数据保全存储空间，相关存储空间部署在嘉兴市自然资源和规划局机房。

（2）.数据处理与中转空间：提供基于NAS存储服务的数据处理与中转空间保障服务，性能配置及空间不得低于5台群晖DS1819+，满配40块企业级机械硬盘,单盘规格：空间12TB/ 速度7200转 /缓存256Mb及以上。

（3）.数据迁移空间：提供基于移动存储介质的数据迁移空间保障服务，功能配置不得少于16块8TB移动存储介质。
（4）.数据入库：接收移动介质备份来的数据；对同一网络的增量数据进行自动同步。
（5）.数据加密：所有进入数据长期安全保管平台的数据可选择通过密匙进行加密，同时在提取数据时与密匙进行结合才能解密，实现软硬件对数据的双重加密，以确保数据的安全性。

（6）.数据保护：对存放在数据长期安全保管平台的数据能实现实时监测、实时预警、实时保全、实时修复，以确保所有数据长期的稳定性、可用性和安全性。

（7）.标准管理：通过对数据体检、数据打包、数据加密、生成原始数据摘要库、数据移交、数据检索、数据提取、数据校验、数据解密等各操作步骤的严格控制，实现对所有数据的标准化管理。

（8）.数据检查：不少于2个月一次的现场检查，对数据保全的情况进行全面检查。

（一）、服务应用端要求
1.数据入库功能
离线数据接收：接收移动介质备份来的数据；
在线数据同步：对同一网络的增量数据进行自动同步；
数据封装：对零散的文件进行规范性的汇总封装，支持将包含大量文件的文件夹进行无损封装，便于大数据的管理；
数据加密：为确保备份数据的安全，可以选择性的对数据进行加密。
2.保全服务应用功能
硬件设备监管：对核心的硬件存储设备进行监管，主要监管指标包括硬盘、CPU、内存等核心部件是否正常工作。
实时监测：实现数据的实时监控，实时获取数据异常。支持自定义监控周期进行数据检测校验，支持全盘、自定义在线检测，可实时监测到数据的异常变动（如篡改、删除等）。
异常预警：监测到数据异常后能提供多种方式的即时报警功能，并能在移动终端上实时报警显示。
实时保全：系统里能始终保持两份与原始数据一致的副本。
实时恢复：发现异常数据后能即时修复数据，恢复到和原始备份时一致。
3.数据调取功能
当应用系统的数据出现问题时，系统提供数据回载功能供用户便捷的办理相关数据调取，并生成数据回载登记表，数据回载时系统将自动进行数据一致性的检测，保证回载数据的完整性，对已加密的数据，需结合密钥先进行数据解密。
数据检索：提供便捷检索，更快的搜索定位到需要回载的数据。
数据校验：数据提取时，会对数据自动进行校验，保证数据回载时的一致性。
数据解密：对已加密的数据，需结合密钥进行操作，进行数据解密，防止数据被恶意利用。
4.数据监测、平台管理
输出数据监测报告：包含监测状态、保全状态、正常文件个数、异常文件个数、保全修复文件个数、异常情况描述、处理记录等信息。
平台提供日常运维管理包括：统计分析、日志管理、系统维护等功能。
（二）、性能要求
1、在网络稳定的环境下用户登录响应时间≤5秒；
2、操作性界面单一操作的系统响应时间≤5秒；
3、运行信息的统计、信息核查的响应时间≤10秒；
4、短消息发送设备信息到达时间≤30秒；
5、电子文件校验时间： 1T用时≤1小时。

（三）、服务要求

1、中标单位在接到采购单位的服务需求通知后，必须在2小时内现场响应，并在4小时内解决问题，如采购单位认为中标单位多次无法在上述时间内提供响应服务的，采购单位根据实际项目情况有权要求投标单位以常驻维护人员的形式提供维护服务。

2、中标单位在需要进入采购单位主机房（数据中心）进行服务时，必须要有采购单位管理人员的陪同。

3、中标单位须保证采购单位任何数据不外泄，如发生由中标单位引起的数据泄密，由中标单位承担全部责任。

4、服务时间从成功保全服务之日起一年，服务到期后，相关平台、存储及硬件等中标单位不得收回（无偿提供给采购单位永久使用），直至采购单位同意报废协助采购单位清除数据后交还中标单位处置。

5、服务地点：采购方指定地点。

6、应派项目组人员(含项目负责人)2人及以上参与完成项目。

7、合同签定后20天内完成软硬件部署。

8、不少于2个月一次的现场检查，对数据保全的情况进行全面检查。

9、提供数据库及应用程序的安装、提供安装后系统正常运行的测试。。

10、数据迁移：针对用户历史电子档案数据我们提供数据迁移接口程序，进行完整、无误的数据迁移并提供所需硬件支持。

11、针对系统管理员和相关业务人员及基层单位操作人员提供不限定次数系统操作的详细培训。

12、针对系统的优化版本迭代新研发功能的升级。

（备注：以上服务包含在总价内中标单位在服务期限内均不得另行收费）

附件2：报价明细表

投标人名称：                           单位：元

	序号
	服务

类型
	主要服务内容
	单位
	报价

	1
	电子数据保全服务
	对嘉兴市自然资源和规划局电子数据进行数据保全服务，相关服务均有中标单位提供专业服务。包括但不限于：数据存储：为嘉兴市自然资源和规划局65TB（专网50TB、外网15TB）电子数据提供数据保全存储空间，相关存储空间部署在嘉兴市自然资源和规划局机房；数据处理与中转空间：提供基于NAS存储服务的数据处理与中转空间保障服务，性能配置及空间不得低于5台群晖DS1819+，满配40块企业级机械硬盘,单盘规格：空间12TB/ 速度7200转 /缓存256Mb及以上；数据迁移空间：提供基于移动存储介质的数据迁移空间保障服务，功能配置不得少于16块8TB移动存储介质。数据入库：接收移动介质备份来的数据；对同一网络的增量数据进行自动同步；数据加密：所有进入数据长期安全保管平台的数据可选择通过密匙进行加密，同时在提取数据时与密匙进行结合才能解密，实现软硬件对数据的双重加密，以确保数据的安全性；数据保护：对存放在数据长期安全保管平台的数据能实现实时监测、实时预警、实时保全、实时修复，以确保所有数据长期的稳定性、可用性和安全性；标准管理：通过对数据体检、数据打包、数据加密、生成原始数据摘要库、数据移交、数据检索、数据提取、数据校验、数据解密等各操作步骤的严格控制，实现对所有数据的标准化管理；数据检查：不少于2个月一次的现场检查，对数据保全的情况进行全面检查；
	1年

报价总价（大写）：
法人签字（或盖章）：
投标人公章：                       日  期：